
NESTÁVKUJEME, ALE SOUHLASÍME!!!! 

 

Vážení rodiče, 

 

touto cestou Vás informuji o aktuálním dění ve školství spojené s vyhlášením stávky ve dne 
27.11.2023. Ve stávce se nejedná o platy učitelek, ale o finance pro provozní zaměstnance a redukci 
pracovních pedagogických pozic asistenta pedagoga.  

Za velmi důležité považuji vyjádřit NESPOKOJENOST A OBAVY Z NEPLNĚNÍ STRATEGIE VZDĚLÁVÁNÍ 
2030 A KONCEPČNÍCH ZÁMĚRŮ MŠMT, a to za celý kolektiv zaměstnanců naší mateřské školy. Naše 
práce je často v mediích a širokou veřejností vnímána a snižována na úroveň „hlídaček“, které si „jen“ 
hrají a hlídají děti. Předškolní vzdělávání v sobě však nese a skrývá specifické aspekty a požadavky, 
které si jen těžko široká veřejnost uvědomuje a vnímá. 

Jedná se například o: 

- bezpečnost dětí 
- kvalitu vzdělávání  
- pestrý vzdělávací program  
- administrativní úkony  
- kvalitní stravování (plnění tzv. spotřebního koše) 
- hygienické požadavky  
- odbornost pedagogů (vysokoškolské vzdělání) 
- další vzdělávání pedagogických pracovníků 
- vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami  
- zajištění provozu školy v době absence zaměstnanců atd.  

Stávající situace ve školství je neúnosná zejména v oblasti financování nepedagogických pracovníků 
(kuchařka, školnice), které pracují za zaručenou mzdu. Ohrožení se týká i pedagogických pracovníků 
na pracovních pozicích asistenta pedagoga, jejichž působení má být striktně minimalizováno. Tímto 
krokem bude snížena kvalita vzdělávání. Jejich práce je nezastupitelná a nenahraditelná. Další oblastí 
jsou finance na didaktické pomůcky pro vzdělávání dětí, jejichž výše je žalostná.  

Co hrozí? Odliv provozních zaměstnanců? Donášení si vlastní stravy rodiči? Snížení kvality vzdělávání? 
Přetížení zaměstnanců? Sama Vám nedokážu odpovědět, křišťálovou kouli nemám.  

Závěrem Vás informuji, že dne 27.11.2023 bude provoz školy zajištěn. Jako ředitelka školy si 
uvědomuji situaci některých rodičů, kteří mají ztížené zajištění péče o své dítě v době uzavření školy, 
a to důvodů pracovních povinností, z důvodů zdravotních, případně kvůli poskytování péče o osobu 
blízkou. Na tomto stanovisku jsme se jednohlasně domluvili všichni zaměstnanci.  Velmi si cením 
kolektivu za jejich a postoj k dané situaci. I když nestávkujeme, neznamená to, že se situací ve 
školství souhlasíme!!!!!! 

I přesto máme svoji práci rády, děláme ji s nejvyšším nasazením, láskou a doufáme v lepší 
budoucnost školství pro naše děti. 

 

Mgr. Monika Morávková, ředitelka školy  


